DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO ff 132/2021

PREFEITURA MUNIOPAL DE COUNAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS.
ORIETO; Contrata$So de empresa especializada no fornecimento de oxigênio para
enfrentamento da emergência de saúde publica de importância internacional decorrente
do COVID -19 (Coronavirus), por melo da SecretariaMunicipal de Saüde/SEMUS, conforme
Anexo I e Anexo II Termo de Referencia e em conformidade com a proposta de prefos; -

DO VALOR R$: 74.080,00 (setenta e quatro mil e oitenta) CONTRATADA: ANTONIO L DE
SOUZA - COMEROO (GÁS UNiAO), inscritano C.N.PJ.|MF) sob o n." 00.495.543/0001-27.
AMPARO LEGAL- LeiFederal n* 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MODALIDADE: Dispensa de Ucitaçâo nO 71/2021 - CPL , VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
Colinas- (MA),15 de Junho de 2021 CONTRATANTE: St*. Uliane Neves Carvalho. Secretaria
Municipal de Saúde.

DESPACHO DE 15 DE lUNHO DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N*71/SEMUS
Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.> 8.666/93 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Ucitaçâo, para a despesa abaixo
especificada, dewdamente Justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24 inciso IV,
da Lei Federal n.e 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Decreto Legislativo
N< 36.597/2021 e Decreto Municipal N> 178/2021.e em conformidade com o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação NO. 155/2021/CPL e Parecer da Assessorla Jurídica N>.
197/2021/CPL, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo
diploma legal

OBJETO: Contratação de uma empresa espedalitada no fornecimento oxigênio,
para atender de imediato as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/SEMUS.
CONTRATADA (EMPRESA): ANTONIO L DE SOUZA CNPJ N* 00.495.543/0001-27, VALOR

GLOBAL R$: 74.080,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais).

UUANE NEVES CARVALHO

Seaetario Munidpal de Saúde/SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N* 11/2021

Através do Pregoeiro Ofidal toma público para conhecimento dos interessados,
que a CONTINUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N? 011/2021, sob a égide da Lei ns
10.520/02 e subsidiariamcnte as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,

do tipo menor preço por Item, sob o Regime de empreitada por preço unitário,

objetivando; Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de malharia com fomedmento de materiais de

confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do

Município de Icatu-MA, será em 23 de junho de 2021 às 9 h (nove horas), sala de sessões
da Comissão de Lidtações localizada rta Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA

sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, Informações adicionais através
do c-mail cplicatulícitacao@)gmail.com.

Icatu-MA 14 de Junho de 2021.
DENILSON ODILON FONSÊCA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N< 1/2021

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA através da Comissão Permanente de

Ucitaçâo torna públicopara conhedmento dos interessados a realizaçãoda SUSPENSÃO da
TP 001/2021 para análise dos documentos de habilitação, cujo tipo é o menor preço global,

sob o Regime de empreitada por preço global, objetivando: contratação de pessoa jurídica

especializada para a realização de recuperação de estradas vicinais no Município de
Icatu/MA

A reabertura do processo lldtatório para continuação da sessão será publicado

nos diários oficiais. Jornal de grande drculação e disponibilizado no Sacop.

Informações adicionais através do e-mail cplicatulicitac30@gmail.com.

Icatu-MA, 15 de junho de 2021.

DENILSON ODILON FONSÊCA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESULTADO DEHABtUTAÇÃO
CONCORRÊNOA PÚBUCA N> 3/2021

A CPL informa aos participantes da CONCORRÊNOA PÚBLICA N» 003/2021 -
CPL, Com fundamentos no Parecer Técnico, e após análise feita por esta Comissão acerca

das documentações recebidas, declaramos INABILITADA a empresa BARTOLOMEU A DE

SOUSA e HABILITADAS as empresas JOTA LIMPEZA E CONSTRUÇÃO EIREU e SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIREU.

Nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, abra-se o prazo legal para em
querendo a licitante interponha o recurso cabível e posteriores contrarrazões, estando os
motivos nos autos a disposição das licitantes.

Transcorridos os prazos legais e não havendo a interposição de recursos, fica
designada a sessão para abertura das propostas de preços para o dia 28 de junho de 2021

às 09:00 horas, no auditório da SEMED. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de drenagem superficial (meio fio e sarjeta) no município de
Imperatriz - MA, conforme as condições estabelecidas no Projeto Básico e Planilha
Orçamentária em anexo.

FRANCISCO SENA LEAL

Presidente da CPL

Este (locurneAto pode ser vertfleado no endefeço elMrdn^
htto7/Mww.;n4ov br/4utefn>d<Ude.htm]. pelo códlfo 0S3Q2O21061700189

P. M Passagem ca-MA

PfocessoNffiO^ãZS»
ISSN 1677-7069 N9 112, quinta-fei

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

AVISOS DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N» 16/2021

APrefeitura Municipal de Matinha, atravésde sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presendal n« 16/2021-MATINHA, tipo menor preço, cujo objeto é a ^oislçâo de
leste rápidos Panbio õ>vid-19 Ag com swab nasal, destinados ao atendimento das
necessidades da Secretária Munidpal de Saúde de Mat!nha/MA, no dia 30 de junho de
2021, às 08:30 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Munidpalde Matinha,situada na
Av. Major Herádito da Silva, S/N, Centro - Matinha/MA, na forma da Lei ia520 de 17 de
junho de 2002, aplicando-se os procedimentos determinado pela Lei Complementar n»
123/2006 alterada pela lei Complementar n» 147 de 07 de agosto de 2014 e,
subsidiarlamente, a Lei n.s 8.666/93.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Lidtação - CPL, situada à Rua Governador José Samey n® 665 Centro -
Matinha/MA de 2* a 6<feira, no horário de OShs e 30min ás 12:00h$, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$
30,00 (trintareais) feito,exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal
- DAM, ou através do portal da transparência do Município de Matinha através do
endereço www.matinha.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

PREGÃO PRESENOAL N» 17/2021

APrefeituraMunicipal de Matinha,através de sua Pregoeirae Equipede Apoio,
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
PregãoPresencialn» 17/2021-MATINHA, tipo menor preço, cujo objeto é a Aquisição de Kit
de enxovais, visandoa manutençãodas atividades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Cidadania e Políticas Publicas para as Mulheres do Município de Matinha/MA, no
dia 01 de julhode 2021, às 08:30horas, na Salade Reuniões da Prefeitura Municipal de
Matinha, situada na Av. Major Herádito da Sih/a, S/N, Centro - Matinha/MA, na forma da
Lei 10.520de 17 de junho de 2002, apllcando-se os procedimentos determinado pela Lei
Complementar n» 123/2006alterada pela Lei Complementar n» 147 de 07 de agosto de
2014 e, subsidíariamente, a Lei n.* 8.666/93.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL. situada à Rua Governador José Sarney n^ 665 Centro -
Matinha/MA de 2< a 6! feira, no horário de OShs e 30min ás 12:00hs, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de_R$
30,00(trinta reais)feito,exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Municipal
- DAM, ou através do portal da transparência do Município de Matinha através do
endereço www.matinha.ma.gov.br.

Esdaredmentos adicionais no mesmo endereço.

Matinha-MA, 14 de junho de 2021.
PÃMELLA AMARAL PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

hCONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N» 078/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N«
•\ 004/2021. TIPO; Menor preço por item. OBJETO: Formação de registro de preço para
:' futura contratação de empresa para o fomedmento de gases medidnais (recarga) e
;. cilindros. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de
i Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n*
t 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA pela Sr* Leyla Andréa Saba de Torres Pereira,

' portadora do CPF n« 773.031.803-20. CONTRATADA: F.REIS FILHO & CIA. LTDA - ME, CNPJ
I 02.7S8.851/0001-23, neste ato represento pelo Sr. Emerson Oliveira Reis, brasileiro,
:, portador do RG.l129615 SSP/PI e CPF/MF n»462.397.823-00. VALOR DO CONTRATO: R$
> 244.800,00 (Duzentos e quarenta e quatromil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.

BASE LEGAL: LeiFederal n« 10.520/20U, Decreto Munidpal n" 018/2019 e LeiFederal n»
8.666/93.

EXIRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N» 079/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N»
001/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO; Formação de Registro de Preço para
futura aquisição de Gêneros Alimentídos Perecíveis e não Pcredveis, destinado ao
Programa Nadonal de Alimentação Escalar - PNAE. DATA DA ASSINATURA; 11/06/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de Passagem Franca-MA por meio da Secretaria
Municipal de Educação, CNPJ: 30.227.841/0001-05, REPRESENTADA pela Sr* RAIMUNDA
MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora do CPFn« 446.414.353-91. CONTRATADA: SANTOS
E MENEZES LTDA, CNPJ 11.288.18D/0001-7S, neste ato representado pelo Sr. Joadr José
dos Santos, brasileiro, portador do RG 049782142013-4 SSP/MAe CPF n® 021.959.683-20.
VALOR DO CONTRATO: R$ 595.165,00 (Quinhentos e noventa e cinco mil, centro e sessenta
e dnco reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520/2012, Deaeto
Munidpal n®018/2019 e Lei Federal n> 8.666/93.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N» 080/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N»
001/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para
futura aquisição de Gêneros Alimentfdos Peredveis e não Peredveis, destinado ao
Programa Nadonal de Alimentação Escalar - PNAE. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria
Munidpal de Educação. CNPJ: 30.227.841/0001-05, REPRESENTADA pela Sr* RAIMUNDA
MARIA BRITO DECARVALHO, portadora do CPFn« 446.414.353-91. CONTRATADA: L R de
Melo Lima Variedades ME, CNPJ: 27.986.393/0001-00, neste ato representado pelo Sr(a)
Hozlel Lopes de Lima, Portador do RG:14536C8 SSP/MA, CPF: 689.537.713-15. VAIOR DO
CONTRATO: R$ 54.010,00 (cinqüenta e quatro mil e dez reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal n< 10.520/2012, Decreto Munidpal n® 018/2019 e Ui Federal n®
8.666/93.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA N« 081/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: N«
001/2021. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para
futura aquisição de Gêneros Alimentícios Peredveis e não Peredveis, destinado ao
Programa Nadonal de Alimentação Escolar • PNAE. DATA DA ASSINATURA; 11/06/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria
Munidpal de Educação, CNPJ: 30.227.841/0001-05, REPRESENTADA pela Sr* RAIMUNDA
MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora do CPF n» 446.414.353-91. CONTRATADA: SKAR
COMERCIO DE AUMENTOS LTDA ME, CNPJ: 41.488.339/0001-66, neste ato representado
pelo Sr(a) S1LVANIA VIRGEM GUSMÃO PEREIRA, portador(a) do RG; 01274S4719996
SSP/MA, CPF: 253.3S6.423-00. VALOR DO CONTRATO: RS 1.110,00 (Um mil, cento e dez
reais). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: lei Federal n® 10.520/2012, Decreto Municipal
n® 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93.

Documento asslrwdo dtgitatnwnte conforme MP n* 7,70Q-3 delA/M/KCl, lOÇ
Que Institui > infrsescrvtur» de Cheves Púb^lcisSrasIWra • ICP*!lnuU.